



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

DADOS DO PROCESSO	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	4.544/2022
LICITAÇÃO:	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023 - CCL/PMB
ÓRGÃO GERENCIADOR:	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S)	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE.
TOTAL HOMOLOGADO:	R\$ 2.564.188,60 (dois milhões, quinhentos e sessenta e quatro mil, cento e oitenta e oito reais e sessenta centavos).

A **SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**, na condição de Ordenador(a) de Despesas e no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo(s) **Decretos Municipais nº 006 e 067/2021**, resolve **HOMOLOGAR** o resultado da licitação, nos termos do art. 13, inciso VI do Decreto nº 10.024/2019, o objeto acima especificado a favor da(s) empresa(s):

**QUADRO RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

MAURICIO E LUANA LTDA   25.329.948/0001-16						
Total de Itens: 112   Valor Total: R\$ 2.023.390,00 (dois milhões, vinte e três mil e trezentos e noventa reais)						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, base plástica, medindo 15cm x 6,0cm x 5,0cm, com feltro macio.	Radex	Unidade	2.000	R\$ 8,20	R\$ 16.400,00
2	APONTADOR LÁPIS, tipo escolar, confeccionado em plástico, com depósito para resíduos acoplado.	Leo&Leo	Unidade	1.000	R\$ 0,89	R\$ 890,00
3	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Balão nº 9 - pacote com 50 unid. Cores Variadas.	São Roque	Pacote	3.200	R\$ 21,00	R\$ 67.200,00
4	[COTA RESERVADA ME/EPP] - Balão nº 9 - pacote com 50 unid. Cores Variadas.	São Roque	Pacote	800	R\$ 21,00	R\$ 16.800,00
5	BLOCO RECADO, material papel, cor amarela, largura 38mm, comprimento 50mm, tipo removível, características adicionais autoadesivo com 1 cm, post it.	Jocar Office	Bloco	5.000	R\$ 7,33	R\$ 36.650,00
6	BORRACHA PLÁSTICA, cor branca, tipo escolar, medindo 42mm x 21mm x 11mm para lápis, com capa de proteção.	Leo&Leo	Unidade	5.000	R\$ 1,44	R\$ 7.200,00
8	CADERNO DE CAPA DURA, costurado, com 96folhas, no formato 275mmx200mm. Capasdiversificadas.	Tilibra	Unidade	2.000	R\$ 11,50	R\$ 23.000,00
9	CADERNO DE MATÉRIA, costurado, com 200 folhas, no formato 275mmx200mm. Capas diversificadas.	Jandaia	Unidade	1.000	R\$ 29,00	R\$ 29.000,00
11	CAIXA PLÁSTICA (POLIONDA) PARAARQUIVO MORTO: chapa confeccionada emplástico corrugado, com estrutura alveolar, formadapor duas lâminas planas e paralelas, unidas por meiode nervuras longitudinais, isenta de manchas,cortada em molde provido de vincos quepossibilitem dobras, de modo a formar uma caixa deformato prismático retangular, e com furos lateraispara ventilação. A dobra correspondente à tampafechará apenas uma largura e	Alaplast	Unidade	600	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	comprimento da caixa,possuindo aba para deslizar a completa vedação.Dimensões: 360mm X 250mm X 130mm. Espessuramínima: 2,0mm. Cor verde.					
12	CAIXA PLÁSTICA (POLIONDA) PARAARQUIVO MORTO: chapa confeccionada emplástico corrugado, com estrutura alveolar, formadapor duas lâminas planas e paralelas, unidas por meiode nervuras longitudinais, isenta de manchas,cortada em molde provido de vincos quepossibilitem dobras, de modo a formar uma caixa deformato prismático retangular, e com furos lateraispara ventilação. A dobra correspondente à tampafechará apenas uma largura e comprimento da caixa,possuindo aba para deslizar a completa vedação.Dimensões: 350mm X 245mm X 130mm. Espessuramínima: 2,0mm. Cor azul.	Alaplast	Unidade	600	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00
13	CAIXA PLÁSTICA (POLIONDA) PARAARQUIVO MORTO: chapa confeccionada emplástico corrugado, com estrutura alveolar, formadapor duas lâminas planas e paralelas, unidas por meiode nervuras longitudinais, isenta de manchas,cortada em molde provido de vincos quepossibilitem dobras, de modo a formar uma caixa deformato prismático retangular, e com furos lateraispara ventilação. A dobra correspondente à tampafechará apenas uma largura e comprimento da caixa,possuindo aba para deslizar a completa vedação.Dimensões: 350mm X 250mm X 130mm. Espessuramínima: 2,0mm. Cor vermelha.	Alaplast	Unidade	600	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00
14	CANETA ESFEROGRÁFICA, corpo plásticocristal transparente, sextavado com orifício nalateral, nome do fabricante impresso no corpo dacaneta, tampa antiasfixiante na cor da tinta, pontaaço inoxidável, esfera de tungstênio, tinta à base decorantes orgânicos e solvente, carga completa, comcapacidade para escrita contínua, sem borrões e falhas até o final da carga, escrita fina. Cor:azul. Fabricação nacional. Aprovada peloINMETRO.	Compactor	Unidade	3.000	R\$ 0,78	R\$ 2.340,00
15	CANETA ESFEROGRÁFICA, corpo plásticocristal transparente, sextavado com orifício nalateral, nome do fabricante impresso no corpo dacaneta, tampa antiasfixiante na cor da tinta, pontaaço inoxidável, esfera de tungstênio, tinta à base decorantes orgânicos e solvente, carga completa, comcapacidade para escrita contínua, sem borrões e falhas até o final da carga, escrita fina. Cor:preta. Fabricação nacional. Aprovada peloINMETRO.	Compactor	Unidade	3.000	R\$ 0,78	R\$ 2.340,00
16	CANETA ESFEROGRÁFICA, corpo plásticocristal transparente, sextavado com orifício nalateral, nome do fabricante impresso no corpo dacaneta, tampa antiasfixiante na cor da tinta, pontaaço inoxidável, esfera de tungstênio, tinta à base decorantes orgânicos e solvente, carga completa, comcapacidade para escrita contínua, sem borrões e falhas até	Compactor	Unidade	3.000	R\$ 0,78	R\$ 2.340,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	o final da carga, escrita fina. Cor:vermelha. Fabricação nacional. Aprovada pelo INMETRO.					
17	CANETA MARCA TEXTO, material plástico, corpo chato, largura do traço 5mm, cor amarela, tipo fluorescente, carga não carregável. Acondicionamento em caixa com 12 unidades.	BRW	Caixa	400	R\$ 29,50	R\$ 11.800,00
18	CANETA MARCA TEXTO, material plástico, corpo chato, largura do traço 5mm, cor laranja, tipo fluorescente, carga não carregável. A marca deverá estar impressa no corpo da caneta. Acondicionamento em caixa com 12 unidades.	BRW	Caixa	400	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00
19	CANETA MARCA TEXTO, material plástico, corpo chato, largura do traço 5mm, cor rosa, tipo fluorescente, carga não carregável. A marca deverá estar impressa no corpo da caneta. Acondicionamento em caixa com 12 unidades.	BRW	Caixa	400	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00
20	CANETA MARCA TEXTO, material plástico, corpo chato, largura do traço 5mm, cor verde, tipo fluorescente, carga não carregável. A marca deverá estar impressa no corpo da caneta. Acondicionamento em caixa com 12 unidades.	BRW	Caixa	400	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00
21	CANETA TIPO HIDROCOR À BASE DE AGUA, não tóxico, em cores variadas, ponta firme de feltro fina. Caixa com 12 unidades.	COMPACTOR	Caixa	1.000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
22	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, gramatura 150g/m <sup>2</sup> , comprimento 660mm, largura 500mm, cor VERDE.	Bignard	Caixa	1.000	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
23	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, gramatura 150g/m <sup>2</sup> , comprimento 660mm, largura 500mm, cor AZUL.	Bignard	Caixa	1.000	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
24	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, gramatura 150g/m <sup>2</sup> , comprimento 660mm, largura 500mm, cor AMARELA.	Bignard	Caixa	1.000	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
25	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, gramatura 150g/m <sup>2</sup> , comprimento 660mm, largura 500mm, cor ROSA.	Bignard	Caixa	1.000	R\$ 1,57	R\$ 1.570,00
26	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, gramatura 180g/m <sup>2</sup> , comprimento 500mm, largura 650mm, cor BRANCA.	Bignard	Caixa	1.000	R\$ 1,57	R\$ 1.570,00
27	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, gramatura 180g/m <sup>2</sup> , comprimento 500mm, largura 650mm, cor VERMELHA	Bignard	Caixa	1.000	R\$ 1,56	R\$ 1.560,00
29	CLIPS MÉDIO 3/0, niquelado, em metal, para papel. Caixa com 100 unidades.	ACC	Caixa	1.000	R\$ 4,80	R\$ 4.800,00
30	CLIPS MÉDIO 4/0, niquelado, em metal, para papel. Caixa com 100 unidades.	ACC	Caixa	1.000	R\$ 5,10	R\$ 5.100,00
32	CLIPS MÉDIO 8/0, niquelado, em metal, para papel. Caixa com 25 unidades.	ACC	Caixa	1.000	R\$ 4,70	R\$ 4.700,00
33	CLIPS MÉDIO 10/0, niquelado, em metal, para papel. Caixa com 50 unidades.	ACC	Caixa	300	R\$ 7,70	R\$ 2.310,00
34	COLA PARA ISOPOR, atóxica e secagem rápida, tubo com 90g.	FORT FIX	Unidade	2.000	R\$ 5,75	R\$ 11.500,00
35	COLA BRANCA PLÁSTICA ESCOLAR, composição polivinil acetato- PVA, cor branca, em tubo com peso líquido de 90 gramas, com utilidade comprovada para colar madeira, papel, papelão, tecido, aplicação	Koala	Unidade	3.000	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	papel. Características adicionais: lavável e atóxica.					
36	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - COLA, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, composição silicone, características adicionais 30 cm de comprimento e com 11 mm de diâmetro, tipo bastão.	lbel	Kg	800	R\$ 78,99	R\$ 63.192,00
37	[COTA RESERVADA ME/EPP] - COLA, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, composição silicone, características adicionais 30 cm de comprimento e com 11 mm de diâmetro, tipo bastão.	lbel	Kg	200	R\$ 78,99	R\$ 15.798,00
38	CORRETIVO LÍQUIDO, não tóxico, material a base d'água, secagem rápida, apresentação frasco com 18ml, aplicação papel comum.	ECOLE REAL	Unidade	1.000	R\$ 3,20	R\$ 3.200,00
39	ELÁSTICO PARA PROCESSO, material tecido elástico, cor branca, comprimento 40cm x largura 3cm, tipo impressão silk screen, características adicionais personalizadas.	Reprenet	Unidade	500	R\$ 10,50	R\$ 5.250,00
40	ENVELOPE, material papel kraft, gramatura 90 g/m <sup>2</sup> , tipo saco comum, comprimento 324 mm, cor parda, largura 229 mm.	SCRITY	Unidade	5.000	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00
41	ENVELOPE, material papel kraft, gramatura 90 g/m <sup>2</sup> , tipo saco comum, comprimento 360 mm, cor ouro, largura 260 mm.	SCRITY	Unidade	5.000	R\$ 0,75	R\$ 3.750,00
42	ESTILETE PROFISSIONAL LARGO, lâminainoxidável de 18mm, comprimento 180 mm, corpoconfeccionado em plástico e de formato anatômico, reforçado com empunhadreira emborrachada, graduável e com trava de segurança.	BRW	Unidade	1.000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
44	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL papel, cor branca, largura 50,80 mm, comprimento 101,60 mm. Caixa com 100 folhas.	Pimaco	Caixa	800	R\$ 89,00	R\$ 71.200,00
45	[COTA RESERVADA ME/EPP] - ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL papel, cor branca, largura 50,80 mm, comprimento 101,60 mm. Caixa com 100 folhas.	Pimaco	Caixa	200	R\$ 89,00	R\$ 17.800,00
47	FITA ADESIVA CREPE, medindo 50mx50mm.	ALDEBRAS	Unidade	2.000	R\$ 19,75	R\$ 39.500,00
48	FITA ADESIVA DE PAPEL, tipo gomada medindo 50mx50mm.	ALDEBRAS	Unidade	1.000	R\$ 19,00	R\$ 19.000,00
49	FITA ADESIVA EM CELOFONE, tipo durex. Nas dimensões 33mx12mm, transparente.	ALDEBRAS	Unidade	1.000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
50	FITA ADESIVA TIPO POLIPROPILENO transparente tamanho 45mx45mm.	ALDEBRAS	Unidade	3.000	R\$ 11,50	R\$ 34.500,00
51	FITA DUPLA FACE na cor branca. Rolos de 30m x 19mm.	ALDEBRAS	Unidade	2.000	R\$ 13,00	R\$ 26.000,00
52	Folha de isopor, comprimento de 1,00 m, largura de 50cm, espessura 15mm.	DISPAFILM	Unidade	1.000	R\$ 6,20	R\$ 6.200,00
53	GIZ DE CERA (cores variadas). Caixa com 12 unidades.	KOALA	Caixa	1.000	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
57	GRAMPO 23/10, em metal galvanizado, para grampeador de mesa, caixa com 5.000 unidades.	ACC	Caixa	500	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00
58	GRAMPO 26/6, em metal galvanizado, para grampeador de mesa, caixa com 5.000 unidades.	ACC	Caixa	500	R\$ 10,30	R\$ 5.150,00
59	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - GRAMPO TRILHO, tipo Romeu e Julieta, em plástico na cor branca, pacote com 50 unidades.	BACCHI	Pacote	3.200	R\$ 19,00	R\$ 60.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

60	[COTA RESERVADA ME/EPP] - GRAMPO TRILHO, tipo Romeu e Julieta, em plástico na cor branca, pacote com 50 unidades.	BACCHI	Pacote	800	R\$ 19,00	R\$ 15.200,00
61	LÁPIS DE COR, caixa com 12 cores vibrantes, anatômico, formato hexagonal, tamanho grande, com lápis inteiros, ponta resistente atóxico, lavável, que não manche, para desenhar e pintar sobre papéis similares.	SERELEPE	Caixa	3.000	R\$ 4,91	R\$ 14.730,00
63	LAPISEIRA, material plástico, diâmetro carga 0,5mm, características adicionais com prendedor, ponta e acionador de metal com borracha.	BRW	Unidade	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
64	LAPISEIRA, material plástico, diâmetro carga 0,9 mm, características adicionais com prendedor, ponta e acionador de metal com borracha.	BRW	Unidade	500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
68	[COTA RESERVADA ME/EPP] - LIVRO DE PONTO CAPA / CONTRACAPA. Papelão 700 g/m <sup>2</sup> e papel em 90 g/m <sup>2</sup> - plastificado. Folhas internas: Papel offset 63g/m <sup>2</sup> . formato 215mm x 315mm e com 100 folhas.	SÃO DOMINGOS	Unidade	800	R\$ 29,00	R\$ 23.200,00
69	MARCADOR DE PÁGINA, cores diversas, tamanho 15 mm x 76 mm características adicionais, adesivos reposicionáveis, setas, neon, post-it, flags, pacote com 180 folhas.	BRW	Pacote	500	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
70	MASSA DE MODELAR, macia, atóxica, que não manche as mãos, não endureça e possa ser reaproveitada. Caixa de 90g com 06 cores.	Koala	Caixa	4.000	R\$ 9,00	R\$ 36.000,00
71	PALITO DE CHURRASCO, material madeira, formato roliço, comprimento 23 cm. Pacote com 100 unidades.	THEOTO	Pacote	400	R\$ 8,50	R\$ 3.400,00
72	PALITO DE PICOLÉ REDONDO, material madeira, formato chato, comprimento 10 cm. Pacote com 100 unidades.	THEOTO	Pacote	400	R\$ 11,90	R\$ 4.760,00
73	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - PAPEL SULFITE FORMATO A4, branco, alcalino, não reciclado, gramatura 75g/m <sup>2</sup> , medindo 297mm x 210mm.	REPORT	Resma	12.000	R\$ 35,00	R\$ 420.000,00
75	PAPEL CARTÃO TIPO LINHO gramatura de 180g/m <sup>2</sup> , medindo 297mmx210mm. Caixa com 50 folhas.	OFF PAPER	Caixa	400	R\$ 28,00	R\$ 11.200,00
76	PAPEL EMBORRACHADO TIPO E.V.A. 60 cm x 40 cm, espessura de 2 cm, padrão liso, cor amarelo, aplicação confecção de painéis.	EVA BRASIL	Unidade	600	R\$ 25,00	R\$ 15.000,00
77	PAPEL EMBORRACHADO TIPO E.V.A. 60 cm x 40 cm, espessura de 2 cm, padrão liso, cor azul, aplicação confecção de painéis.	EVA BRASIL	Unidade	600	R\$ 25,00	R\$ 15.000,00
78	PAPEL EMBORRACHADO TIPO E.V.A. 60 cm x 40 cm, espessura de 2 cm, padrão liso, cor laranja, aplicação confecção de painéis.	EVA BRASIL	Unidade	600	R\$ 25,00	R\$ 15.000,00
79	PAPEL EMBORRACHADO TIPO E.V.A. 60 cm x 40 cm, espessura de 2 cm, padrão liso, cor verde, aplicação confecção de painéis.	EVA BRASIL	Unidade	600	R\$ 25,00	R\$ 15.000,00
80	PAPEL EMBORRACHADO TIPO E.V.A. 60 cm x 40 cm, espessura de 2 cm, padrão liso, cor branco, aplicação confecção de painéis.	EVA BRASIL	Unidade	600	R\$ 25,00	R\$ 15.000,00
81	PAPEL EMBORRACHADO TIPO E.V.A. 60 cm x 40 cm, espessura de 2 cm, padrão liso, cor vermelho, aplicação confecção de painéis.	EVA BRASIL	Unidade	600	R\$ 25,00	R\$ 15.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

82	PAPEL EMBORRACHADO TIPO E.V.A. 60 cm x 40 cm, espessura de 2 cm, padrão liso, cor rosa, aplicação confecção de painéis.	EVA BRASIL	Unidade	600	R\$ 25,00	R\$ 15.000,00
83	PAPEL EMBORRACHADO TIPO E.V.A. 60 cm x 40 cm, espessura de 2 cm, padrão liso, cor dourado, aplicação confecção de painéis.	EVA BRASIL	Unidade	600	R\$ 25,00	R\$ 15.000,00
84	PAPEL EMBORRACHADO TIPO E.V.A. 60 cm x 40 cm, espessura de 2 cm, padrão liso, cor roxo, aplicação confecção de painéis.	EVA BRASIL	Unidade	600	R\$ 25,00	R\$ 15.000,00
85	PAPEL EMBORRACHADO TIPO E.V.A. 60 cm x 40 cm, espessura de 2 cm, padrão liso, cor preto, aplicação confecção de painéis.	EVA BRASIL	Unidade	600	R\$ 25,00	R\$ 15.000,00
90	PAPEL EMBORRACHADO TIPO E.V.A., com GLITTER 60 cm x 40 cm, espessura de 2 cm, padrão liso, cor branco, aplicação confecção de painéis.	IBEL	Unidade	600	R\$ 33,00	R\$ 19.800,00
94	PAPEL EMBORRACHADO TIPO E.V.A., com GLITTER 60 cm x 40 cm, espessura de 2 cm, padrão liso, cor roxo, aplicação confecção de painéis.	IBEL	Unidade	600	R\$ 33,00	R\$ 19.800,00
95	PAPEL EMBORRACHADO TIPO E.V.A., com GLITTER 60 cm x 40 cm, espessura de 2 cm, padrão liso, cor preto, aplicação confecção de painéis.	IBEL	Unidade	600	R\$ 27,00	R\$ 16.200,00
96	PAPEL EMBORRACHADO TIPO E.V.A., ESTAMPADO 60 cm x 40 cm, espessura de 2 cm, padrão liso, estampas variadas, aplicação confecção de painéis.	EVA BRASIL	Unidade	600	R\$ 33,00	R\$ 19.800,00
97	PAPEL 40 KG - 150g/m <sup>2</sup> - apergaminhado, branco. Formato - 66 x 96cm.	Report	Unidade	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
98	PASTA ESCOLAR OFÍCIO 20mm - PACOTE com 10 unidades. - cores variadas.	PLASCONY	Pacote	1.000	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
100	PASTA ESCOLAR OFÍCIO 55mm - PACOTE com 10 unidades. - cores variadas.	PLASCONY	Pacote	500	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00
101	PAPEL FOTOFRÁFICO. Tamanho A4, brilhante a prova d'água para impressão de foto. Alto brilho. Secagem instantânea, gramatura 180 g/ m <sup>2</sup> , comprimento 99cm, largura 66cm, compatível para impressora. Caixa com 50 folhas.	Masterprint	Caixa	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
102	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO DURO, TIPO AZ, largura 285mm, altura 350mm, lombada 80mm, cor preta. Características adicionais: 2 prendedores internos e alavancaniquelada com alta precisão. Dorso largo - grande.	FRAMA	Unidade	4.000	R\$ 17,30	R\$ 69.200,00
103	[COTA RESERVADA ME/EPP] - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO DURO, TIPO AZ, largura 285mm, altura 350mm, lombada 80mm, cor preta. Características adicionais: 2 prendedores internos e alavancaniquelada com alta precisão. Dorso largo - grande.	FRAMA	Unidade	1.000	R\$ 17,30	R\$ 17.300,00
104	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO POLIETILENO, largura 240 mm, altura 335 mm, lombada 20 mm, cor branca, características adicionais com aba e elástico.	POLICART	Unidade	4.000	R\$ 13,00	R\$ 52.000,00
105	[COTA RESERVADA ME/EPP] - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO POLIETILENO, largura 240 mm, altura 335 mm, lombada 20	POLICART	Unidade	1.000	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	mm, cor branca, características adicionais com aba e elástico.					
106	PASTA COM ABA E ELÁSTICO, comprimento 350 mm, largura 240 mm, lombada 40 mm, transparente.	ALAPLAST	Unidade	5.000	R\$ 7,50	R\$ 37.500,00
107	PASTA COM GRAMPO TRILHO, Cor Cristal, Plástica Transparente, Dimensões 335 x 235 x 50 mm.	DELLO	Unidade	2.000	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00
110	PASTA SUSPENSA, PAPELÃO REFORÇADO (grosso), largura 360 mm, altura 240 mm, prendedor interno ferragem alta, tamanho ofício.	FRAMA	Unidade	6.000	R\$ 3,80	R\$ 22.800,00
111	PRANCHETA EM ACRÍLICO, tamanho 230mm x 330mm, espessura 3mm, com prendedor niquelado.	WALEU	Unidade	400	R\$ 22,00	R\$ 8.800,00
112	PASTA tipo L, transparente, largura 220 mm, altura 310 mm. Tamanho A4. TRANSPARENTE.	DELLO	Unidade	1.000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
113	PERFURADOR DE PAPEL CENTRAL, 2 furos, ferro esmaltado/metálico, capacidade de perfurações simultâneas aproximada de 100 folhas (referente a papel 75g/m²), com escala e depósito.	MASTERPRINT	Unidade	500	R\$ 115,00	R\$ 57.500,00
114	PERFURADOR DE PAPEL DE MESA, material em aço, tamanho médio, 2 furos, com espessura 5mm, capacidade para perfurar até 30 folhas, sistema de trava, com escala e depósito.	MASTERPRINT	Unidade	600	R\$ 49,00	R\$ 29.400,00
115	PINCEL ATÔMICO permanente, material plástico, com ponta de feltro, descartável, na cor preta.	JOCAR OFFICE	Unidade	1.000	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00
116	PINCEL ATÔMICO permanente, material plástico, com ponta de feltro, descartável, na cor vermelha.	JOCAR OFFICE	Unidade	1.000	R\$ 21,00	R\$ 21.000,00
117	PINCEL ATÔMICO, material plástico, permanente com ponta de feltro, descartável, na cor azul.	JOCAR OFFICE	Unidade	1.000	R\$ 21,00	R\$ 21.000,00
118	PINCEL PARA QUADRO BRANCO MAGNÉTICO, carga descartável, na cor azul, corpo de plástico, ponta redonda de 4mm e espessura da escrita de 2mm.	JOCAR OFFICE	Unidade	4.000	R\$ 5,00	R\$ 20.000,00
119	PINCEL PARA QUADRO BRANCO MAGNÉTICO, carga descartável, na cor preta, corpo de plástico, ponta redonda de 4mm e espessura da escrita de 2mm.	JOCAR OFFICE	Unidade	3.000	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00
120	PINCEL PARA QUADRO BRANCO MAGNÉTICO, carga descartável, na cor vermelha, corpo de plástico, ponta redonda de 4mm e espessura da escrita de 2mm.	JOCAR OFFICE	Unidade	3.000	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00
121	Pilha Alcalina AA.	ELGIN	Unidade	200	R\$ 6,16	R\$ 1.232,00
122	Pilha Alcalina AAA.	ELGIN	Unidade	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
123	Pilha Alcalina 1,5V.	ELGIN	Unidade	100	R\$ 6,30	R\$ 630,00
125	Pilha Bateria Alcalina 3V.: RAYO VAC	ELGIN	Unidade	100	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
127	PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE, em acrílico transparente, na cor fumê, tipo conjugado, Dimensões: 230 mm x 60 mm x 78 mm	DELLO	Unidade	100	R\$ 14,65	R\$ 1.465,00
128	RÉGUA PLÁSTICA, para escritório, material acrílico, comprimento 30 cm, graduação centímetro/ milímetro, tipo material rígido, cor cristal, características adicionais largura 25mm.	WALEU	Unidade	500	R\$ 1,70	R\$ 850,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

129	RÉGUA PLÁSTICA, para escritório, material acrílico, comprimento 50 cm, graduação centímetro/ milímetro, tipo material rígido, cor cristal, características adicionais largura 30mm.	WALEU	Unidade	500	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00
130	TECIDO TNT, gramatura 100 g/m <sup>2</sup> , cor amarelo, largura 1,40 m.	DUBFLEX	Metro	200	R\$ 2,90	R\$ 580,00
131	TECIDO TNT, gramatura 100 g/m <sup>2</sup> , cor azul claro, largura 1,40 m.	DUBFLEX	Metro	200	R\$ 2,57	R\$ 514,00
132	TECIDO TNT, gramatura 100 g/m <sup>2</sup> , cor branca, largura 1,40 m.	DUBFLEX	Metro	200	R\$ 2,57	R\$ 514,00
133	TECIDO TNT, gramatura 100 g/m <sup>2</sup> , cor preta, largura 1,40 m.	DUBFLEX	Metro	200	R\$ 2,60	R\$ 520,00
134	TECIDO TNT, gramatura 100 g/m <sup>2</sup> , cor verde, largura 1,40 m.	DUBFLEX	Metro	200	R\$ 2,60	R\$ 520,00
135	TECIDO TNT, gramatura 100 g/m <sup>2</sup> , cor vermelha, largura 1,40 m.	DUBFLEX	Metro	200	R\$ 2,90	R\$ 580,00
136	TESOURA MULTIUSO, cabo em polipropileno, medindo aproximadamente 18cm e lâmina de aproximadamente 10cm em aço inoxidável.	JOCAR OFFICE	Unidade	1.000	R\$ 6,40	R\$ 6.400,00
137	TINTA GUACHE MULTIUSO, caixa com 06 potes de 30 mL, nas cores branco, azul turquesa, amarelo ouro, vermelho vivo, verde bandeira e preto.	KOALA	Caixa	1.000	R\$ 5,09	R\$ 5.090,00
138	TINTA PARA TECIDO, a base de água, lavável, não mancha. Frasco inquebrável e tampa de rosca. Embalagem em frasco de 15ml, caixa com 6 cores.	JOCAR OFFICE	Unidade	500	R\$ 5,89	R\$ 2.945,00

**F M MEIRA EIRELI | 38.715.572/0001-20**

**Total de Itens: 23 | Valor Total: R\$ 288.862,60 (duzentos e oitenta e oito mil, oitocentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos)**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
7	BORRACHA PONTEIRA, cor branca, tipo escolar, medindo (L)12mm x (A)12mm x (P)30mm - para lápis.	REDBOR	Unidade	3.000	R\$ 0,30	R\$ 900,00
10	CADERNO DE DESENHO, material de papel off set, gramatura - 56g/m <sup>2</sup> - capa mole - 96 folhas - Formato 200x275 mm.	Jandaia	Unidade	1.500	R\$ 8,59	R\$ 12.885,00
28	CLIPS MÉDIO 2/0, niquelado, em metal, para papel. Caixa com 100 unidades.	BACCHI	Caixa	495	R\$ 4,68	R\$ 2.316,60
43	ESTILETE ESTREITO, lâminainoxidável de 18mm, comprimento 180 mm, corpoconfeccionado em plástico e de formato anatômico,reforçado com empunhadadeira emborrachada,graduável e com trava de segurança.	MASTERPRINT	Unidade	1.000	R\$ 2,15	R\$ 2.150,00
46	EXTRATOR DE GRAMPO, confeccionado em açoinoxidável, tipo espátula, tratamento superficialniquelado. Tamanho aproximado 150mmx16mm.	MASTERPRINT	Unidade	1.000	R\$ 2,64	R\$ 2.640,00
54	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - GRAMPEADOR DE MESA PARA PAPEL.TAMANHO GRANDE. Capacidade para grampear100 folhas, no mínimo na gramatura do papel 75 g.Dimensões mínimas:28cmx6,5cmx18,5cm(comprimentox larguraxaltura) com mola de pressão.Pintura epóxi anti-corrosiva, suporte inferior deplástico.	MASTERPRINT	Unidade	800	R\$ 79,99	R\$ 63.992,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

55	[COTA RESERVADA ME/EPP] - GRAMPEADOR DE MESA PARA PAPEL.TAMANHO GRANDE. Capacidade para grampear100 folhas, no mínimo na gramatura do papel 75 g.Dimensões mínimas:28cmx6,5cmx18,5cm(comprimento x largura x altura) com mola de pressão.Pintura epóxi anti-corrosiva, suporte inferior de plástico.	MASTERPRINT	Unidade	200	R\$ 79,99	R\$ 15.998,00
62	LÁPIS PRETO N° 2, material corpo madeira de manejo sustentável, dureza carga b, formato corpo sextavado, material carga grafite.	MASTERPRINT	Unidade	3.000	R\$ 0,39	R\$ 1.170,00
65	LIVRO DE REGISTRO DE ATA, com 100 folhas, gramatura 75 g/ m², comprimento 297 mm, largura 210 mm, contendo termo de abertura e folhas numeradas. Capa dura, na cor preta.	SÃO DOMINGOS	Unidade	1.000	R\$ 18,11	R\$ 18.110,00
66	LIVRO PROTOCOLO de correspondência com 100 folhas pautadas e numeradas sequencialmente, com capa dura, no formato 215mm x 150mm e com encadernação costurada.	SÃO DOMINGOS	Unidade	1.000	R\$ 17,59	R\$ 17.590,00
86	PAPEL EMBORRACHADO TIPO E.V.A., com GLITTER 60 cm x 40 cm, espessura de 2 cm, padrão liso, cor amarelo, aplicação confecção de painéis.	BRW	Unidade	600	R\$ 8,83	R\$ 5.298,00
87	PAPEL EMBORRACHADO TIPO E.V.A., com GLITTER 60 cm x 40 cm, espessura de 2 cm, padrão liso, cor azul, aplicação confecção de painéis.	BRW	Unidade	600	R\$ 8,83	R\$ 5.298,00
88	PAPEL EMBORRACHADO TIPO E.V.A., com GLITTER 60 cm x 40 cm, espessura de 2 cm, padrão liso, cor laranja, aplicação confecção de painéis.	BRW	Unidade	600	R\$ 8,83	R\$ 5.298,00
89	PAPEL EMBORRACHADO TIPO E.V.A., com GLITTER 60 cm x 40 cm, espessura de 2 cm, padrão liso, cor verde, aplicação confecção de painéis.	BRW	Unidade	600	R\$ 8,83	R\$ 5.298,00
91	PAPEL EMBORRACHADO TIPO E.V.A., com GLITTER 60 cm x 40 cm, espessura de 2 cm, padrão liso, cor vermelho, aplicação confecção de painéis.	BRW	Unidade	600	R\$ 8,83	R\$ 5.298,00
92	PAPEL EMBORRACHADO TIPO E.V.A., com GLITTER 60 cm x 40 cm, espessura de 2 cm, padrão liso, cor rosa, aplicação confecção de painéis.	BRW	Unidade	600	R\$ 8,83	R\$ 5.298,00
93	PAPEL EMBORRACHADO TIPO E.V.A., com GLITTER 60 cm x 40 cm, espessura de 2 cm, padrão liso, cor dourado, aplicação confecção de painéis.	BRW	Unidade	600	R\$ 8,83	R\$ 5.298,00
99	PASTA ESCOLAR OFÍCIO 35mm - PACOTE com 10 unidades. - cores variadas.	POLIBRAS	Pacote	1.000	R\$ 32,40	R\$ 32.400,00
108	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - PASTA PARA DOCUMENTOS, tipo sanfonada, com 12 abas, de plástico, medindo 297mm x 210mm.	DELLO	Unidade	1.600	R\$ 31,14	R\$ 49.824,00
109	[COTA RESERVADA ME/EPP] - PASTA PARA DOCUMENTOS, tipo sanfonada, com 12 abas, de plástico, medindo 297mm x 210mm.	DELLO	Unidade	400	R\$ 31,14	R\$ 12.456,00
124	Pilha Bateria Alcalina 9V.	PANASONIC	Unidade	100	R\$ 21,10	R\$ 2.110,00
126	PISTOLA APLICADORA PARA COLA QUENTE, compatível com bastão de 30 cm de comprimento e 11 mm de diâmetro. Tensão	MBTECH	Unidade	500	R\$ 27,69	R\$ 13.845,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	alimentação 110/220 v, potência 50 w, aplicação colagem.					
139	UMEDECEDOR DE DEDOS EM PASTA, não tóxico, sem glicerina, embalagem com peso líquido mínimo de 12g.	RADEX	Unidade	1.000	R\$ 3,39	R\$ 3.390,00
<b>L S EMPREENDIMENTOS LTDA   18.538.150/0001-19</b> <b>Total de Itens: 2   Valor Total: R\$ 206.936,00 (duzentos e seis mil e novecentos e trinta e seis reais)</b>						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
67	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - LIVRO DE PONTO CAPA / CONTRACAPA. Papelão 700 g/m <sup>2</sup> e papel em 90 g/m <sup>2</sup> - plastificado. Folhas internas: Papel offset 63g/m <sup>2</sup> . formato 215mm x 315mm e com 100 folhas.	São Domingos	Unidade	3.200	R\$ 29,98	R\$ 95.936,00
74	[COTA RESERVADA ME/EPP] - PAPEL SULFITE FORMATO A4, branco, alcalino, não reciclado, gramatura 75g/m <sup>2</sup> , medindo 297mm x 210mm.	UPI	Resma	3.000	R\$ 37,00	R\$ 111.000,00
<b>T DO REGO LIMA LTDA   27.357.462/0001-17</b> <b>Total de Itens: 2   Valor Total: R\$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais)</b>						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
31	CLIPS MÉDIO 6/0, niquelado, em metal, para papel. Caixa com 100 unidades.	ACC	Caixa	1.000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
56	GRAMPEADOR DE MESA PARA PAPEL. TAMANHO PEQUENO. Capacidade para grampear 25 folhas no mínimo na gramatura do papel 75 g. Dimensões mínimas 14cmx05cm (comprimento x altura) com mola de pressão, pintura epóxi anti-corrosiva. Suporte inferior de plástico.	MASTERPRINT	Unidade	1.000	R\$ 38,00	R\$ 38.000,00
<b>Total Geral</b>						<b>R\$ 2.564.188,60</b>

Barreirinhas - MA, 22 de Maio de 2023.

---

**Iolanda Santos David**  
Secretária Municipal de Administração